中共黑河学院纪律检查委员会

关于严明 2024 年“五一”节期间

有关纪律要求的通知

各党总支:

2024 年“五一”节将至，为深入贯彻落实习近平总书记关

于全面从严治党的重要论述，切实推进学校党风廉政建设和

师德师风建设，持之以恒正风肃纪，营造风清气正的节日氛

围，现将有关纪律要求通知如下：

一、提高政治站位，压实主体责任

各党总支要切实担负起全面从严治党主体责任，认真履

行第一责任人责任，领导班子成员要落实“一岗双责”要求，

组织党员干部和教职工认真学习《中国共产党纪律处分条

例》，引导广大党员干部绷紧廉洁过节之弦，严守党纪红线，

牢记过节不忘责任，过节不忘纪律，进一步提高政治站位和

政治觉悟，筑牢中央八项规定精神堤坝。

二、严守纪律规矩，严明纪律底线

学校全体党员干部和教职员工要增强纪律意识，强化自

我约束，自觉把各项纪律规定内化于心、外化于行，锻造优

良廉洁作风，严禁使用公款购买和赠送礼品；严禁公款吃喝、

公款旅游、公车私用、私车公养；严禁接受影响公正执行公

务的旅游、宴请、娱乐活动安排；严禁参与任何形式的赌博；

严禁违规组织参与高消费娱乐；严禁违规发放津贴补贴或福

利；严禁违规操办婚丧喜庆事宜；严禁违规组织或参加老乡

会、战友会、校友会；严禁值班人员擅离职守、脱岗、空岗、

漏岗，值班期间严禁饮酒。要坚持把纪律、规矩挺在前面，

带头遵守纪律规定，带头反对歪风邪气，带头弘扬优良作风，

严防节日期间“四风”问题发生，确保节日期间风清气正。

三、强化监督检查，严格执纪问责

各党总支要高度重视节日期间党风廉政建设工作，严格

按照党风廉政建设责任制要求，加强组织领导，强化宣传教

育，树立正确导向。采取务实有效、灵活多样的方式强化教

育、管理和监督，确保教育提醒到位、督促检查到位。学校

纪委将加大监督执纪问责力度，严肃查处违反中央八项规定

精神等“四风”问题。强化责任追究，坚决整肃不作为、慢作

为、怕作为、不担当、不负责等问题，对造成不良影响的，

严肃追责问责。

监督举报电话:0456-6842287

纪委邮箱：hhxyjwbgs@126.com

中共黑河学院纪律检查委员会

2024 年 4 月 28 日